
 

Termin wyjazdu: 6. - 12.08.2024 
 

Dzień 1 
5.20 - zbiórka uczestników wyjazdu na lotnisku we Frankfurcie skąd o godzinie 7.20 
nastąpi przelot przez Warszawę do Wilna. Po wylądowaniu w Stolicy Litwy (13.50)  
przejazd do Trok, gdzie zwiedzimy Zamek będący siedzibą Książąt Litewskich. Po 
pobycie w Trokach przejazd na nocleg do Wilna.  
 
Dzień 2 
Dzień w całości przeznaczony na zwiedzanie Wilna. Według legendy Miasto miało 
powstać w wyniku proroczego snu Giedymina. Jest jedyną stolicą europejską znajdującą 
się na pograniczu dwóch cywilizacji – łacińskiej i bizantyjskiej. Nasz pobyt w Wilnie 
rozpoczniemy od najbardziej związanej z Polską nekropolii - Na Rossie, gdzie znajduje się 
grób Matki Józefa Piłsudzkiego oraz jego serce. Następnie udamy się do Ostrej Bramy, 
skąd rozpoczniemy spacer po Starówce Wilna wpisanej w 1994 roku na Światową Listę 
UNESCO. Ostra Brama to jedyna zachowana z 9 istniejących niegdyś bram miejskich w 
murach obronnych Wilna, jej sława wiąże się z Sanktuarium Maryjnym, którego znaczenie 
wychodzi daleko poza granice Polski i Litwy. Spacer zakończymy przy Archikatedrze 
Wileńskiej, w której spoczywa między innymi św. Kazimierz, król Aleksander 
Jagiellończyk, serce Władysława IV Wazy oraz żony Zygmunta II Augusta: Elżbieta 
Habsburżanka i Barbara Radziwiłłówna. Wcześniej zobaczymy między innymi: Cerkiew 
Trójcy Świętej, Ratusz na wileńskim rynku, Uniwersytet Wileński (zewnątrz) oraz Zakątek 
Gotycki. Nocleg w hotelu z dnia poprzedniego. 
 
Dzień 3 
Po śniadaniu przejedziemy na Antokol aby zwiedzić kościół świętych Piotra i Pawła, który 
został ufundowany przez przedstawiciela rodu Paców - hetmana Michała Kazimierza. 
Podziwiać również będziemy panoramę Starówki z Góry Trzech Krzyży - góra 
zwieńczona jest trzema wielkimi krzyżami na pamiątkę umęczenia siedmiu 
franciszkanów. W drugiej połowie dnia udamy się do Kowna. W mieście tym zobaczymy 
kolegium w którym jako nauczyciel pracował Adam Mickiewicz, Katedrę, Ratusz oraz 
pozostałości po Zamku. Nocleg w okolicy Kowna. 
 
Dzień 4 
Po noclegu udamy się do Szydłowa, gdzie od ponad 300 lat czci się słynny z łask obraz 
Matki Bożej z Dzieciątkiem. W Szydłowie przed 400 laty objawiła się NMP. Było to jedno z 
pierwszych objawień w Europie i prawdopodobnie jedyne, gdy Matka Boża zwróciła się 
do niekatolika. Nieprzerwanie od stuleci przybywają tu pielgrzymi. Niegdyś nawet z 
protestanckich Prus. Obecnie ich liczba wynosi około 250 tysięcy rocznie. Z Szydłowa 
przejedziemy w okolice Szawle, gdzie odwiedzimy Górę Krzyży. Góra ta jest miejscem 
kultu i symbolem wiernego trwania Litwinów i Żmudzinów przy wierze katolickiej. Jest 
też symbolem litewskich dążeń niepodległościowych. Pierwsze krzyże stawiano tutaj 
najprawdopodobniej już w XIV–XV w. Po przyjęciu chrztu przez Żmudzinów (1413 r.) na 
górze zbudowano kaplicę, a wokół niej wzniesiono pierwsze symbole męki Chrystusa. Po 



pobycie na Górze Krzyży udamy się do Rygi. Stolica Łotewskiej Republiki znajduje się 
nad brzegiem Daugavy (Dźwiny), przy jej ujściu do Zatoki Ryskiej. Podstawową cechą 
panoramy Rygi są trzy wysokie iglice – wieże kościołów św. Piotra, św. Jakuba oraz 
Katedry Tumskiej. Poznawać to największe Bałtyckie Miasto będziemy w czasie spaceru 
po jego najstarszej części. Zobaczymy między innymi: Zamek Kawalerów Mieczowych, 
Basztę Prochową, Katedrę oraz budynki Gildii. Nocleg w Rydze. 
 
Dzień 5 
Dzień rozpoczniemy od przejazdu do Tallina – stolicy Estonii. Tallin dzieli się na Dolne i 
Górne Miasto. Nasz pobyt rozpoczniemy od Górnego Miasta - siedziby najwyższych 
władz. Znajduje się tam zamek, którego początki sięgają duńskiej obecności na tym terenie 
oraz Kościół Katedralny. Wspaniałymi uliczkami z odrestaurowanymi kamienicami, przy 
fortyfikacjach przejdziemy do Dolnego Miasta – kupieckiego, gdzie króluje gotycki ratusz 
ze smukłą ośmiokątną wieżą na, szczycie której znajduje się symbol Tallina - Vana 
Toomas, czyli "Stary Tomasz". Noc spędzimy w Tallinie. 
 
Dzień 6 
Całodzienna wyprawa do Helsinek. W programie wyjazdu przewidziana jest przeprawa 
promem Tallin-Helsinki-Tallin oraz zwiedzanie Helsinek. Zobaczymy między innymi: 
twierdzę Suomenlinna - jedną z największych fortec morskich na świecie, Katedrę św. 
Marka, Park Kaivopuisto malowniczo położony nad brzegiem morza oraz kościół 
Temppeliaukio wykuty w skale. Powrót do Tallina nastąpi w późnych godzinach 
wieczornych. Nocleg w hotelu z dnia poprzedniego. 
 
Dzień 7 
Do południa dzień przeznaczony na pobyt w Tallinie. O 12.00 przejazd na lotnisko w 
Tallinie skąd o godzinie 14.20 nastąpi przelot do Frankfurtu przez Warszawę. Po 
wylądowaniu we Frankfurcie o 19.00 nastąpi zakończenie wyjazdu. 
 

Cena: 1090,00 Euro  
 
Świadczenia: 
NOCLEGI –  noclegi w pokojach hotelowych ***, pokoje 2 lub 3 – osobowe (pokoje 1 – 
osobowe za dopłatą),  
WYŻYWIENIE - śniadania od 2-go do 7-go dnia (w dniu 6 śniadanie w formie pakietu), 
obiadokolacje od 1-go do 6-go dnia wyjazdu. 
AUTOKAR - z  klimatyzacją,  
opieka  PILOTA na trasie wyjazdu, miejscowi  
PRZEWODNICY w Wilnie, Rydze, Tallinie i Helsinkach, 
UBEZPIECZENIE - od następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW),  kosztów leczenia 
(KL). 
  

 


